АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
//У . #2016  г. №

г. Барнаул

Об установлении квалификационных катего­
рий педагогическим работникам муници­
пальных образовательных организации Бий-
ского образовательного округа

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об обра­
зовании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педаго­
гических работников организаций, осуществляющих образовательную дея­
тельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Рос­
сийской Федерации от 07.04.2014 № 276, Положения о Главном управлении
образования и молодежной политики Алтайского края, утвержденного Ука­
зом Губернатора Алтайского края от 15.01.2014 № 1, на основании решения
аттестационной комиссии Главного управления от 17.03.2016 года (протокол
№ 5 от 17.03.2016)
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 17.03.2016 года сроком на пять лет первую квалифика­
ционную категорию педагогическим работникам муниципальных образова­
тельных организаций (приложение 1).

2. Установить с 17.03.2016 года сроком на пять лет высшую квалифи­
кационную категорию педагогическим работникам муниципальных образо­
вательных организаций (приложение 2).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций оп­
лату труда педагогическим работникам, аттестованным на высшую, первую
квалификационные категории, производить с 17.03.2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного
управления, начальник отдела
управления качеством образования О.Н. Бутенко

Соловьева ЕлаЯа Евгеньевна
Цыцорина Елрна Робертовна 29 86 67

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Главного управления
образования и молодежной поли­
тики Алтайского края
от «* / / » 2016 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных

организаций Бийского образовательного округа, аттестованных
в целях установления первой квалификационной категории

Беляев
Федор Владимирович

Будник
Максим Олегович

Гришина
Наталия Владимировна

Г оденова
Ксения Владимировна

Мухина
Татьяна Михайловна

Панова
Анастасия Викторовна

учитель МБОУ Алтайская средняя общеобра­
зовательная школа № 1 им. П.К.Коршунова
Алтайского района

учитель МБОУ Старобелокурихинская сред­
няя общеобразовательная школа Алтайского
района

учитель МБОУ Алтайская средняя общеобра­
зовательная школа № 1 им. П.К.Коршунова
Алтайского района

учитель МБОУ Россошинская основная об­
щеобразовательная школа Алтайского района

учитель МБОУ Россошинская основная об­
щеобразовательная школа Алтайского района

учитель МБОУ Старобелокурихинская сред­
няя общеобразовательная школа Алтайского
района

Сосипатрова
Людмила Александровна

учитель МБОУ Беловская основная общеоб­
разовательная школа Алтайского района

Г аргац
Юрий Валерьевич

-учитель МКОУ «Светлоозерская средняя об­
щеобразовательная школа» Бийского района

Г ольцова
Юлия Сергеевна

-воспитатель МБДОУ Малоенисейский дет­
ский сад «Огонёк» Бийского района

Карпова
Анна Рубеновна

-музыкальный руководитель МБДОУ «Свет-
лоозерский детский сад «Березка» Бийского
района

Корогод
Наталья Олеговна

-воспитатель МБДОУ «Верх-Катунский дет­
ский сад «Солнышко» Бийского района

Квасова
Наталия Александровна

Кольчик
Оксана Владимировна

Потехина
Ольга Сергеевна

Савицкая
Марина Викторовна

Шахова
Татьяна Васильевна

Лысков
Сергей Геннадьевич

Косагорова
Вера Николаевна

Калигина
Татьяна Александровна

Маклакова
Анна Витальевна

Бадулина
Юлия Владимировна

Токарева
Екатерина Александровна

Филонов
Константин Сергеевич

Абрамовская
Наталья Владимировна

Чеснокова
Г алина Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Верх-Катунский дет­
ский сад «Солнышко» Бийского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя об­
щеобразовательная школа» Бийского района

-учитель МБОУ «Малоенисейская СОШ» Бий­
ского района

-учитель МКОУ «Усятская средняя общеоб­
разовательная школа» Бийского района

-воспитатель МБДОУ «Малоугреневский дет­
ский сад «Теремок» Бийского района

-учитель МКОУ «Вер-Озернинская общеобра­
зовательная средняя (полная) школа» Быст-
роистокского района

-учитель МКОУ «Акутихинская общеобразо­
вательная средняя (полная) школа» Быстрои-
стокского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Теремок»
Быстроистокского района

-учитель МКОУ Плешковская средняя обще­
образовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Соколовская средняя обще­
образовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Соколовская средняя обще­
образовательная школа Зонального района

-учитель МКОУ Буланихинская средняя об­
щеобразовательная школа им. М. М. Мокшина
Зонального района

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Коло­
сок» Зонального района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Солныш­
ко» Ельцовского района

Кузнецова
Елена Валерьевна

Арбузова
Олеся Дмитриевна

Колесова
Анастасия Александровна

Шадрина
Юлия Анатольевна

Сурбашева
Айжан Талгатовна

Очаковский
Сергей Валерьевич

Капустина
Ирина Александровна

Вэрвэйко
Василина Сергеевна

Лаукерт
Ирина Александровна

Русина
Наталья Владимировна

Калиткина
Светлана Михайловна

Ядрышников
Алексей Владимирович

Довгополая
Вера Алексеевна

Ильина
Антонина Александровна

-воспитатель МКДОУ детский сад «Ромашка»
Ельцовского района

-учитель МКОУ Пуштулимская средняя обще­
образовательная школа Ельцовского района

-учитель МКОУ Усть-Кажинская средняя об­
щеобразовательная школа Красногорского
района

-учитель МКОУ «Таловская основная обще­
образовательная школа Красногорского
района

-учитель МБОУ «Николаевская средняя обще­
образовательная школа» Петропавловского
района

-учитель МБОУ «Алексеевская средняя обще­
образовательная школа» Петропавловского
района

-учитель МБОУ «Алексеевская средняя обще­
образовательная школа» Петропавловского
района

-воспитатель МБДОУ «Петропавловский дет­
ский сад «Радуга» Петропавловского района

-воспитатель МБДОУ «Петропавловский дет­
ский сад «Радуга» Петропавловского района

-учитель МБОУ«Новообинская средняя обще­
образовательная школа» Петропавловского
района

-методист комитета по образованию Админи­
страции Петропавловского района

-учитель МБОУ «Советская средняя общеоб­
разовательная школа» Советского района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 12 «Ро­
машка» Советского района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 6 «Мед­
вежонок» Советского района

Асанова
Елена Ивановна

Чечушкова
Елена Васильевна

Баскова
Надежда Александровна

Тырышкин
Вячеслав Викторович

Кашкарова
Наталья Васильевна

Праскурина
Наталья Николаевна

Демкина
Татьяна Михайловна

Золотухина
Анна Петровна

Старикова
Наталья Александровна

Бородина
Г алина Леонидовна

Чернакова
Лариса Леонидовна

Шмакова
Татьяна Николаевна

Кислицын
Александр Юрьевич

Лобцева
Инна Анатольевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Коло­
сок» Советского района

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 «Коло­
сок» Советского района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя обще­
образовательная школа №2» Смоленского
района

-учитель МБОУ «Сычевская средняя общеоб­
разовательная школа им. К.Ф. Лебединской
Смоленского района

-учитель МБОУ «Новотырышкинская средняя
общеобразовательная школа» Смоленского
района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Колосок»
Смоленского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Колосок»
Смоленского района

-учитель МБОУ «Карповская средняя общеоб­
разовательная школа» Солонешенского
района

-учитель МБОУ «Сибирячихинская средняя
общеобразовательная школа» Солонешенско­
го района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок»
Солонешенского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Орленок»
Солонешенского района

-учитель МБОУ «Березовская средняя обще­
образовательная школа» Солонешенского
района

-учитель МКОУ «Беловская средняя общеоб­
разовательная школа №1» Троицкого района

-учитель МБОУ «Заводская средняя общеоб­
разовательная школа» Троицкого района

Осипова
Алла Валерьевна

Воловидченко
Кристина Анатольевна

Игаева
Елена Анатольевна

Кирсанова
Ирина Анатольевна

Шишкоедова
Валентина Николаевна

Раздуев
Константин Анатольевич

Зяблицкая
Антонина Алексеевна

Г атилова
Наталья Юрьевна

Воротникова
Ирина Яковлевна

Кремнева
Олена Викторовна

Тихонова
Ольга Викторовна

Ковалевская
Лариса Ивановна

Ермошина
Юлия Петровна

-учитель МБОУ «Заводская средняя общеоб­
разовательная школа» Троицкого района

-воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад
№1 «Родничок» Троицкого района

-воспитатель МКДОУ «Заводской детский сад
«Солнышко» Троицкого района

-воспитатель МКДОУ «Заводской детский сад
«Солнышко» Троицкого района

-воспитатель МБДОУ «Троицкий детский сад
№2 «Рябинушка» Троицкого района

-тренер-преподаватель МБОУ ДОД «Троицкая
ДЮСШ» Троицкого района

-учитель МКОУ «Ложкинская основная обще­
образовательная школа» Целинного района

-учитель МКОУ «Овсянниковская средняя
общеобразовательная школа» Целинного
района

-учитель МБОУ «Побединская средняя (пол­
ная) общеобразовательная школа» Целинного
района

-учитель МБОУ «Бочкаревская средняя (пол­
ная) общеобразовательная школа» Целинного
района

-учитель МБОУ «Целинная средняя общеоб­
разовательная школа № 2» Целинного района

-учитель МКОУ «Ложкинская основная обще­
образовательная школа» Целинного района

-воспитатель МКДОУ «Ложкинский детский
сад «Петушок» Целинного района

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Главного управления
образования и молодежной поли­
тики Алтайского края
от «Л ?  » 2016 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных

организаций Бийского образовательного округа, аттестованных
в целях установления высшей квалификационной категории

Копенко
Светлана Афанасьевна

-учитель МБОУ Нижнекаменская средняя
общеобразовательная школа Алтайского
района

Кукина
Валентина Георгиевна

-учитель МБОУ Куячинская средняя общеоб­
разовательная школа Алтайского района

Тюнина
Зоя Васильевна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общеоб­
разовательная школа № 5 Алтайского района

Налимова
Любовь Валентиновна

-учитель МБОУ Куячинская средняя общеоб­
разовательная школа Алтайского района

Пенкина
Оксана Александровна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Вишенка»
Алтайского района

Семочкина
Лидия Рейнгольдовна

-старший вожатый МБОУ «Алтайская сред­
няя общеобразовательная школа № 2» Алтай­
ского района

Сысоева
Зоя Петровна

-воспитатель МБДОУ детский сад «Вишенка»
Алтайского района

Иванова
Вероника Анатольевна

-социальный педагог МБОУ «Сростинская
СОШ им. В.М. Шукшина» Бийского района

Прийма
Татьяна Анатольевна

-учитель МБОУ «Малоенисейская средняя
общеобразовательная школа» Бийского
района

Косякова
Марина Михайловна

-учитель МБОУ «Вер-Ануйская общеобразо­
вательная средняя (полная) школа» Быстрои-
стокского района

Кузнецова
Светлана Васильевна

-воспитатель МКДОУ детский сад «Теремок»
Быстроистокского района

Разговорова
Татьяна Александровна

Букреева
Светлана Анатольевна

Захарова
Татьяна Геннадьевна

Бубнов
Аркадий Владимирович

Доровских
Вера Николаевна

Капустин
Вячеслав Степанович

Пивоваров
Евгений Васильевич

Соломахин
Вячеслав Леонидович

Пшеничникова
Светлана Дмитриевна

Запольская
Юлия Анатольевна

Терёхина
Г алина Ивановна

Новиков
Сергей Леонидович

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеоб­
разовательная школа Ельцовского района

-учитель МБОУ «Красногорская средняя об­
щеобразовательная школа» Красногорского
района

-учитель МБОУ «Петропавловская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Со­
ветского Союза Жукова Д.А.» Петропавлов­
ского района

-учитель МБОУ «Петропавловская средняя
общеобразовательная школа имени Г ероя Со­
ветского Союза Жукова Д.А.» Петропавлов­
ского района

-учитель МБОУ «Зеленодольская средняя
общеобразовательная школа» Петропавлов­
ского района

-учитель МБОУ «Зелено дольская средняя об­
щеобразовательная школа» Петропавловского
района

-учитель МБОУ «Смоленская средняя обще­
образовательная школа №2» Смоленского
района

-учитель МБОУ «Тополинская средняя об­
щеобразовательная школа» Солонешенского
района

-педагог дополнительного образования
МБУДОД «Солонешенский Центр детского
творчества» Солонешенского района

-учитель МБОУ «Сибирячихинская средняя
общеобразовательная школа» Солонешенско­
го района

-учитель МБОУ «Карповская средняя обще­
образовательная школа» Солонешенского
района

-учитель МБОУ «Лютаевская средняя обще­
образовательная школа» Солонешенского
района

9

Фомина
Татьяна Михайловна

Быковская
Марина Петровна

Галкина
Светлана Валентиновна

Жидовинова
Екатерина Николаевна

-учитель МБОУ «Бочкаревская средняя (пол­
ная) общеобразовательная школа» Целинного
района

-учитель МБОУ «Бочкаревская средняя (пол­
ная) общеобразовательная школа» Целинного
района

-учитель МКОУ «Шалапская основная обще­
образовательная школа» Целинного района

-учитель МБОУ «Целинная средняя общеоб­
разовательная школа № 2» Целинного района